МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.09.2024                                         с. Чаинск                                                 № 27

	О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 16.03.2023 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения 16.03.2023 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения 16.03.2023 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области».
2. Администрации Чаинского сельского поселения подготовить проект решения Совета Чаинского сельского поселения о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» и представить для принятия на ближайшее заседание Совета Чаинского сельского поселения.
	3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: P551]

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Чаинского сельского поселения	                                           С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                        В.Н. Аникин